
Our passion is enclosures.

Die Evolution in der Gehäuse-Technologie.

Rolec   aluPlUS. 
Das Plus in Technik und Design.
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Rolec  Meilensteine  
in der Gehäuse-entwicklung.



3

Our passion is enclosures.

aluPLUS

Vor mehr als 40 Jahren leitete Friedhelm Rose die  
Entwicklung der Gehäuse-Technologie ein. Seine Erfin-
dungen wurden Standards. ROLEC setzt sie bis heute. 

Ursprünglich als Klemmengehäuse konzipiert, schüt-
zen ROLEC-Gehäuse heute überwiegend elektrische 
und elektronische Bauteile in rauer Umgebung. Ständig  
werden sie den aktuellen Anforderungen angepasst –  
mit Aufwand auf modernen CNC-gesteuerten Bearbei-
tungsmaschinen modifiziert. ROLEC treibt den Fort-
schritt.

Immer wieder setzt ROLEC neue Maßstäbe in Tech-
nik und Design robuster Industriegehäuse. Nun mit der  
Gehäuse-Baureihe aluPLUS!

ROLEC begleitet die industrielle Entwicklung. ROLEC 
macht den Vorreiter. Die aktuell selbst gestellte Aufgabe: 
neue Technik auf gewohnte Gehäusemaße zu über- 
tragen. Ergebnis: aluPLUS. Die Befestigungs- und  
Einbaumaße entsprechen exakt den bekannten Stan-
dard-Gehäusen, z.B. aluKOM.

Die Fortentwicklung: Vom Verteiler- zum Elektronik-Gehäuse.
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aluCASE

Vorteile auf einen Blick

ROLEC hat keine Vorbilder. Ist Vorbild. ROLEC hat 
das Ohr im Markt. Die Analyse von tausenden Auf-
trägen zeigt, was die Anwender wollen. Wozu also 
stets wiederkehrende Bearbeitungsvorgänge, wenn 
an viele Anforderungen schon gleich gedacht ist?! 
Zum Beispiel: die Vertiefung der Deckel-Oberfläche 
zum Schutz der Ränder von Folientastaturen. 

Anderes Beispiel: Das Anbringen von externen 
Füßen für die Außenbefestigung ist nur Behelf und 
dem Design nicht förderlich. aluPLUS Gehäuse  
können bei geschlossenen Deckeln befestigt wer-
den.

Noch ein anderes: Nur vier Schrauben und  
gleichmäßiger Anpressdruck garantieren Dichtigkeit. 
Warum müssen sie störend zu sehen sein?

Bei aluPLUS verschwindet die Befestigungsebene 
unter einem nachträglich einfach aufgerasteten  
Design-Streifen aus Kunststoff. Das schöne Ergeb-
nis: ein bisher bei Standard-Industriegehäusen nicht 
gekanntes elegantes Design. 

Deckelhalterungen: Da bei aluPLUS Gehäusen 
Kompabilität mit Standard-Gehäusen oberstes Ziel 
war, ließen sich Deckelhalterungen wie bei aluCASE 
nicht integrieren. ROLEC entwickelte preiswerte  
Deckelhalterungen als Zubehör.

Integrierte Vertiefungen für  
Folientastaturen.

Preiswerte Deckelhalterungen.

Gehäuse-Befestigung bei  
geschlossenen Deckeln.

Befestigungsdome in Gehäusen 
und Deckeln für einbauten.

Standardisierte einbaumaße.

Designblenden für den perfekten 
look.

Rolec  aluPlUS.  
Transfer genialer Rolec Ideen 
auf Standard-Gehäuse.
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aluPLUS

Montageplatten

Silikon- 
Deckeldichtung

Abschirmung

Korrosions-
schutzlackierung

Tragschienen für  
Reihenklemmen

Deckelhalterung

Schutzart IP 67

Gehäuse 
Aluminiumguss legierung:  
eN AN-44300 DIN eN 1706  
(GD Al SI 12 / DIN 1725)  
entformungsschräge 1°,  
lichte Innenmaße reduzieren  
sich bis zum Gehäuseboden  
um 1° umlaufend. 

Deckelschrauben 
edelstahl 1.4567, unverlierbar. 

Integrierte Vertiefung 
Vertiefung 1,7 mm im Deckel 
für Folientastatur oder Front-
platten, Folien-Maßangaben für 
Standard-Pulverbeschichtung. 

Optionale Deckelhalter  
Schraubenscharnier,  
Deckelschraube mit Kunststoff-
element aus edelstahl 1.4567 
und Polyamid (PA6). 

Designblenden aufrastbar 
Kunststoff PBT in RAl 7016, 
Anthrazitgrau. 

Einbauten 
Befestigungsstege im Unterteil 
und Befestigungsdome im  
oberteil sorgen für eine sichere 
Fixierung von eingebauten  
Komponenten.

 

Schutzart 
IP 66 / eN 60529 
IP 67 / eN 60529 (optional) 

Dichtung 
Silikon-Profildichtung  
(-50°c bis +140°c)  
optional: chloropren-Dichtung  
(-30°c bis +90°c) 

Oberfläche 
Pulverlackierung in RAl 7035, 
lichtgrau,  
optional: Sonderfarben

Technische Daten

Lieferübersicht aluPLUS

Montagemaß

AP 120 196.120.000 122 120 82 106 82 770 l ❑ l l l l	 l

AP 122 196.122.000 220 120 82 204 82 1110 l ❑ l l l l	 l

AP 161 196.161.000 160 160 90 140 110 1190 l ❑ l l l l	 l

AP 162 196.162.000 260 160 90 240 110 1620 l ❑ l l l l	 l

Type Mat.-No L W H D E g M D EMV L T DH Plus

AP 082 196.182.000 125 84 59 113 52 395 l ❑ l l l ❍	 l

AP 083 196.183.000 175 84 59 163 52 511 l ❑ l l l ❍	 l

AP 100 196.100.000 100 100 82 87 65 575 l ❑ l l l ❍	 l

AP 102 196.102.000 160 100 82 147 65 767 l ❑ l l l ❍	 l

❑	Standard   l	lieferbar   ❍	Nicht lieferbar



aluPLUS

Folie/ Keypad
78     x 94-0.2

+0
-0.2
+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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Folie/ Keypad
78     x 144-0.2

+0
-0.2
+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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Rolec  Befestigungs- und einbaumaße



Our passion is enclosures.

Folie/ Keypad
91     x 59-0.2

+0
-0.2
+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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Folie/ Keypad
91     x 119-0.2

+0
-0.2
+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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aluPLUS

Folie/ Keypad
81     x 111-0.2

+0
-0.2
+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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Folie/ Keypad
179     x 111-0.2

+0
-0.2
+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!

5
2

8
2

181.5

193

204

6
3

.5
*

1
1

0
*

1
2

0

184.5*

211*

220

164

9
2

6
1

*

1
0

8
.5

*

1
2

0

208.5*

220

13 13

74

Ø
6

M
5

62

82

1 14

179.6

1
1

1
.6

1
.7

183*

R1

AP 122

AP 120

8

Rolec  Befestigungs- und einbaumaße



Our passion is enclosures.

Folie/ Keypad
119     x 151-0.2

+0
-0.2
+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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Folie/ Keypad
219     x 151-0.2

+0
-0.2
+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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Rolec . 
„einbaufertig vom Hersteller“

Elektronik- und Klemmengehäuse wer-
den einbaufertig geliefert.
Dem Anwender bleibt nur noch der Einbau 
der elektrischen oder elektronischen Kompo-
nenten und die Montage an der Maschine, 
alles andere übernimmt ROLEC.
Gehäuse werden in Standard-Lagerfarben 
oder nach Wünschen unserer Kunden la-
ckiert. Auf Wunsch liefern wir einbaufertige 
Gehäuse mit Folientastaturen, Klemmen und 
Kabelverschraubungen.

Bohren. Fräsen. Gravieren...
nach Ihren Vorgaben.
Hier sehen Sie ein Bearbeitungsbeispiel 
eines Gehäuses. Bohr-und Fräsvorgaben 
wurden in die Gehäusestruktur ausgearbeitet 
und je nach Funktion auf der Oberfläche gra-
viert. Das Prinzip ist einfach: Wir konstruieren 
unsere Gehäuse nach Ihren Vorgaben sofort 
Einbaufertig für Ihren „Work Flow“.

BearbeitungsbeispielEinbaufertig abgestimmt



11

Rolec .

Our passion is enclosures.

Bestücken

Entwicklung

Folientastaturen

Preiswerte Modifikation 
durch Werkzeugeinsatz

Frontplatten

Individuelles 
Kundendesign

Bohren - Fräsen Gravieren - Siebdruck Pulvern - Lackieren

entwicklung im Kundenauftrag

  
Fertig heißt fertig.



Our passion is enclosures.

ROLEC  
Gehäuse-Systeme GmbH
Kreuzbreite 2
31737 Rinteln

Fon +49 (0) 57 51/ 40 03-0
Fax +49 (0) 57 51/ 40 03-50

info@rolec.de
www.rolec.de

 Gebohrt.
 Gefräst.
 Graviert.
 Bedruckt.
 Pulverlackiert.
 Nasslackiert.
 Bestückt.
 Montiert.
 Geliefert.

Just in time. Einbaufertig.
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